
Informacja dotycząca  Uproszczonych Planów Lasu 

Dokument sporządzany jest na zlecenie Starostwa Powiatowego w Stalowe Woli ( SP). Wykonuje się 

inwentaryzację stanu na gruncie w oparciu o dane ewidencyjne przekazane przez SP. 

Plany, mapy i druk wniosku z zastrzeżeniami mogą państwo przeglądać na stronie Urzędu Gminy 

Pysznica, poniżej link: 

Zawiadomienie o wyłożeniu do publicznego wglądu projektów Uproszczonego Planu Urządzenia Lasu 

dla lasów niestanowiących własności Skarbu Państwa, stanowiących własność osób fizycznych i 

wspólnot gruntowych obrębów ewidencyjnych: Pysznica, Jastkowice, Studzieniec, Kłyżów gminy 

Pysznica - Urząd Gminy Pysznica 

lub w Urzędzie Gminy w pok. nr 6. 

Wszelkie rozbieżności wynikające z tego tytułu należy wyjaśniać ze Starostwem lub można to zrobić na 

druku ( ZASTRZEŻENIA I WNIOSKI WŁAŚCICIELI DO PROJEKTÓW UPROSZCZONYCH PLANÓW 

URZĄDZENIA LASÓW), który można pobrać ze strony Urzędu Gminy link powyżej i złożyć w tutejszym 

Urzędzie w pok. nr 6. 

Uproszczony Plan Urządzania lasu zawiera opis działek figurujących jako las (Ls) w ewidencji gruntów 

oraz, tj. drzewostanów lub innych sposobów jego użytkowania. W opisie taksacyjnym dla konkretnych 

wydzieleń leśnych zawarty jest również komplet zabiegów hodowlanych, który zaleca się wykonać. 

Dokument zawiera również wykaz rozbieżności, tj. działki zaklasyfikowane jako Ls, ale użytkowane 

w inny sposób, jeżeli tak jest, to widnieje uwaga do odnowienia (przywrócenia drzewostanu) lub 

przeklasyfikowania. 

 Sprawy związane z ewidencją należy wyjaśniać ze Starostwem Powiatowym w Stalowej Woli. 

( telefon do kontaktu w SP –  15 643 36 62). 

Sam Plan jest podstawą do naliczania podatku leśnego (podatek leśny od 1 ha, za rok podatkowy 

wynosi, z zastrzeżeniem ust. 3, równowartość pieniężną 0,220 m3 drewna, obliczaną według średniej 

ceny sprzedaży drewna uzyskanej przez nadleśnictwa za pierwsze trzy kwartały roku poprzedzającego 

rok podatkowy ( Ustawa o podatku leśnym - Dz.U. 2019 poz. 888).  

Podstawą do zwolnienia od podatku leśnego jest wiek drzewostanu nieprzekraczający 40 lat, powyżej 

właściciel jest zobowiązany do uiszczenia wcześniej wspomnianego.  
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